
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: SGDH S/ ACEPTA ADHESIONES A RESOL-2023-896-INSSJP-DE# INSSJP –MES 
PRESTACIONAL SEPTIEMBRE 2023

 

VISTO el EX-2023-70953526-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP y el EX -2023-88118682-INSSJP- 
SGDHGCGYPC#INSSJP, la Ley Nº 19.032 y modificatorias, la Ley Nº 27.360, la Ley N° 27.700, las Resoluciones 
RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP y su modificatoria RESOL-2023-
897-INSSJP-DE#INSSJP, y la DI-2023-12-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Ley N° 19.032, y de conformidad con las modificaciones introducidas por la Ley 
N° 25.615, se asignó al INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y 
PENSIONADOS (INSSJP) el carácter de persona jurídica de derecho público no estatal, con individualidad 
financiera y administrativa.

Que por el artículo 6° de la Ley precedentemente citada se asignó a la Dirección Ejecutiva del INSSJP la 
competencia para dictar las normas necesarias para la adecuada administración y funcionamiento del organismo, 
haciendo expresa mención en la facultad para otorgar prestaciones sanitarias y sociales, integrales, integradas y 
equitativas, tendientes a la promoción, prevención, protección, recuperación y rehabilitación de la salud, 
organizadas en un modelo prestacional que se base en criterios de solidaridad, eficacia y eficiencia.

Que, entre otros aspectos, la Dirección Ejecutiva del INSSJP propicia garantizar la promoción y defensa de los 
derechos humanos de la población afiliada, y en particular de las personas mayores, su papel en la sociedad y 
contribución al desarrollo, dignidad, independencia, autonomía, bienestar y cuidado; como así también la 
solidaridad y fortalecimiento de la protección familiar y comunitaria, la igualdad real de género, el buen trato y el 
enfoque diferencial para el goce efectivo de sus derechos.

Que por Ley Nº 27.360 se aprobó la Convención Interamericana sobre la Protección de los Derechos Humanos de 
las Personas Mayores (CIDHPM), en cuyo cuerpo normativo se encuentra incorporado el derecho a la vida y a la 
dignidad en la vejez, el derecho a la independencia y autonomía y el derecho a los cuidados de largo plazo, derechos 
que hasta ese momento no contaban con un instrumento específico que los receptara.



Que en fecha 9 de noviembre de 2022 se sancionó la Ley Nº 27.700 mediante la cual se otorgó jerarquía 
constitucional a la Convención Interamericana sobre la Protección de los Derechos Humanos de las Personas 
Mayores.

Que asimismo cabe destacar que el artículo 19 del referido instrumento establece que la persona mayor tiene 
derecho a su salud física y mental, sin ningún tipo de discriminación, y que para hacer efectivo este derecho, los 
Estados Parte se comprometen a tomar entre otras medidas, las de promover el desarrollo de servicios 
sociosanitarios integrados especializados para atender a la persona mayor con enfermedades que generan 
dependencia, incluidas las crónico degenerativas, las demencias y la enfermedad de Alzheimer.

Que por Resolución N° RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP se creó la Secretaría General de Derechos 
Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado, y por la cual se aprobó su estructura orgánica 
funcional.

Que la Secretaría aludida tiene, entre otras responsabilidades primarias las de formular, diseñar y ejecutar políticas y 
programas basados en el cumplimiento de la Convención Interamericana sobre la Protección de los Derechos 
Humanos de las Personas Mayores como así también aquellas basadas en la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible aprobada por la Asamblea General de Naciones Unidas el 25 de septiembre de 2015 (A/RES/70/1), 
debiendo promover una Política de Cuidado desde los niveles de menor complejidad (cuidados comunitarios) hasta 
los más complejos (cuidados institucionales), debiendo planificar, ejecutar y evaluar líneas de acción específicas de 
promoción, protección, integración social y desarrollo de las personas mayores.

Que en el contexto mencionado, se crea en la órbita de la Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología 
Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado, la Gerencia de Políticas de Cuidado, entre cuyas responsabilidades se 
encuentra la de asistir en el diseño y ejecución de las políticas y programas en materia de Cuidados, instrumentando 
proyectos y servicios de promoción, prevención y asistencia orientados a la población afiliada con el propósito de 
procurar su bienestar físico, psíquico y social.

Que por su parte, y conforme la aludida RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP, se transfirió el Departamento de 
Atención en Residencias de Adultos Mayores dependiente de la Subgerencia de Atención a la Dependencia de la 
Gerencia de Promoción Social y Comunitaria, de la Secretaría General de Promoción Social, junto con sus aperturas 
inferiores, sus responsabilidades primarias y acciones, su personal y la administración de los bienes patrimoniales 
afectados a su uso, a la órbita de la Subgerencia de Cuidados Institucionales dependiente de la Gerencia de Políticas 
de Cuidado de la aludida Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas 
de Cuidado.

Que en el marco aludido, y con el propósito de fortalecer y lograr una mejora constante en la calidad prestacional 
del servicio de atención en Residencias de Larga Estadía para personas mayores, basado en el modelo de la atención 
centrada en las personas mayores afiliadas, la Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, 
Género y Políticas de Cuidado propició la creación del PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL EN 
RESIDENCIAS DE LARGA ESTADIA PARA PERSONAS MAYORES.

Que el mencionado Programa fue aprobado por RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP, y su modificatoria 
RESOL-2023-897-INSSJP-DE#INSSJP, por la cual se establece la implementación de DOS (2) nuevas modalidades 
prestacionales de Residencias de Larga Estadía para Personas Mayores (RLE/RLEP) que permitirán brindar un 
servicio integral basado en los principios, lineamientos y derechos protegidos por la Convención Interamericana 
sobre la Protección de los Derechos Humanos de las Personas Mayores.



Que, por su parte, y de conformidad a lo establecido por el ARTÍCULO 4º de la RESOL-2023-896-INSSJP-
DE#INSSJP, se delega en la Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y 
Políticas de Cuidado y/o en la Gerencia de Políticas de Cuidado la formulación de pautas reglamentarias y de 
funcionamiento, procedimientos, asignación de recursos, instrumentos técnicos de aplicación específica y toda otra 
medida que resultare pertinente para la adecuada implementación del PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL 
EN RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES.

Que asimismo, y de conformidad al ARTÍCULO 8º de la RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP, se faculta a la 
Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado a recepcionar 
en el plazo de sesenta días (60) días corridos de suscripta la misma, las solicitudes de adhesión al nuevo Programa 
de aquellos efectores que se a la fecha se encontraban brindando el servicio de Residencias de Larga Estadía para 
Personas Mayores, y previa evaluación de las ofertas presentadas, a emitir el acto dispositivo por el cual se acepten 
las mencionadas adhesiones.

Que en el marco señalado se aprobó la DI-2023-12-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP que establece el 
REGLAMENTO SOBRE ADHESIÓN, CONTRATOS, SISTEMA DE DÉBITOS, PROCEDIMIENTOS DE 
EVALUACIONES, PAGO DE ARANCELES e INSTRUMENTOS DE APLICACIÓN ESPECÍFICA.

Que en el Anexo I de dicho acto dispositivo se estableció el procedimiento de adhesión al PROGRAMA DE 
ATENCIÓN INTEGRAL EN RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES.

Que conforme surge de la documentación vinculada como antecedentes en las actuaciones EX-2023-88118682-
INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, los efectores solicitantes han procedido a cumplimentar los requerimientos 
establecidos para la adhesión al PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL EN RESIDENCIAS PARA 
PERSONAS MAYORES conforme normativa vigente.

Que el Departamento de Atención en Residencias de Adultos Mayores, la Gerencia de Políticas de Cuidado y la 
Secretaría de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado han tomado la 
intervención que les compete en sus respectivas esferas de actuación.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP, la RESOL-2020-
507-INSSJP-DE#INSSJP, y la RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP,

LA SECRETARIA GENERAL DE DERECHOS HUMANOS,

GERONTOLOGÍA COMUNITARIA, GÉNERO Y POLÍTICAS DE CUIDADO

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del mes prestacional Septiembre de 2023, las adhesiones al PROGRAMA DE 
ATENCIÓN INTEGRAL EN RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES de los prestadores del servicio 
detallada en el ANEXO I (IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP) que forma parte integrante de la 
presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, remitir los actuados a la 
División Despacho de la Gerencia de Políticas de Cuidado para proceder a su archivo.

 



 

 

Digitally signed by Mónica Laura Roque
Date: 2023.09.28 18:30:41 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.09.28 18:30:57 -03:00 
 



ANEXO I        

                                                                                                                                                                                                                                          

NOMINA DE RESIDENCIAS DE LARGA ESTADÍA ADHERIDAS 

 

 MES PRESTACIONAL SEPTIEMBRE 2023  

UGL SAP CUIT RAZON SOCIAL 

MODALIDAD 

PRESTACIONAL 

ADHIERE 

CATEGORIA 

01 - TUCUMAN 33017 30679975095 
CONGREGACION HIJOS DE LA INMACULADA 

CONCEPCION 
IBP ADHERIDO   

01 - TUCUMAN 33043 30680028776 
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

PROVINCIA DE TUCUMAN 
IBP ADHERIDO   

01 - TUCUMAN 104744 20120055780 
RESIDENCIA DEL PARQUE PARA LA 

TERCERA EDAD de RODRIGUEZ JOSE LUIS 
RLE  A 

01 - TUCUMAN 50480 30691791099 ISAMET SRL RLEP A 

01 - TUCUMAN 85425 30707993223 EL VALLECITO S.A RLE  A 

01 - TUCUMAN 33347 30545908219 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE TUCUMAN RLE  A 

02 - CORRIENTES 60472 30707889523 
HOSPITAL PROVINCIAL SAMUEL W. 

ROBINSON 
IBP ADHERIDO   

02 - CORRIENTES 94651 30712310770 RESIDENCIA DEL LITORAL SRL RLE A 



02 - CORRIENTES 104101 30715454978 
RESIDENCIAL GERIATRICO CASA QUINTA 

SRL 
RLE  A 

02 - CORRIENTES 86027 30708920092 NUESTRA SEÑORA DE ITATI SRL RLE  A 

03 - CORDOBA 53515 30707400451 AVENIDA CENTENARIO S.A RLE A 

03 - CORDOBA 74603 30668239001 MUNICIPALIDAD DE CINTRA IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 107349 30999051126 MUNICIPALIDAD DE LOS CONDORES IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 107339 30999074843 MUNICIPALIDAD DE CORDOBA IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 92544 30999057922 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 33459 30999062764 MUNICIPALIDAD DE ARROYO CABRAL IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 41639 30999066891 MUNICIPALIDAD CAMILO ALDAO IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 50513 20085388143 BABINI RAUL HECTOR RLEP A 



03 - CORDOBA 50513 20085388143 BABINI RAUL HECTOR RLEP  A 

03 - CORDOBA 33441 30999066727 MUNICIPALIDAD DE VILLA MARIA IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 73834 30999097940 MUNICIPALIDAD DE VILLA ASCASUBI IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 114100 30627489664 FUNDACION PADRE PATIÑO IBP ADHERIDO   

03 - CORDOBA 114883 30716773295 FUNDACION DESPERTAR A LA VIDA RLE B 

03 - CORDOBA 50514 27055719875 
RES. PSICOGERIATRICA "PARQUE"  de 

BAYALA MARIA FELICITAS 
RLEP A 

03 - CORDOBA 35576 27112122430 
LA POSADA FELIZ de PASSAMONTE MARIA 

CRISTINA 
RLE A 

03 - CORDOBA 104338 30715360426 PERDURAN SRL RLE A 

03 - CORDOBA 36432 30668352355 LOS NOGALES SRL RLE A 

03 - CORDOBA 100085 30714699136 NACLOU S.A RLE A 



03 - CORDOBA 61418 30707261354 
RESIDENCIA GERIATRICA PRIVADA EL 

MILAGRO SRL 
RLE A 

03 - CORDOBA 61418 30707261354 
RESIDENCIA GERIATRICA PRIVADA EL 

MILAGRO SRL 
RLE  A 

03 - CORDOBA 93526 27122452722 
RESIDENCIA GERIATRICA PRIVADA "SAN 

VICENTE" de KURTH Nora Gloria 
RLE  A 

03 - CORDOBA 101985 30714895113 LOS ROBLES SERVICIOS SOCIALES SRL RLEP A 

03 - CORDOBA 53690 30707440291 
SERVICIO INTEGRAL DE ATENCION MEDICA 

S.A. 
RLE A 

03 - CORDOBA 83297 30709130710 CAROMANI S.A RLE A 

03 - CORDOBA 35659 27180792983 RESIDENCIA GERIATRICA RINCON FELIZ RLE  A 

03 - CORDOBA 40254 30668693918 
QUERRO STELLA MARIS Y QUERRO FABIAN 

ARMANDO (S.H) 
RLE  A 

03 - CORDOBA 94705 30711579938 SABIDURIA SRL RLE  A 

03 - CORDOBA 92521 30712180605 RESIDENCIA SAN CLEMENTE SRL RLE  A 



03 - CORDOBA 53594 33707431089 EDILAND SA RLE  A 

03 - CORDOBA 103636 20079576132 
RESIDENCIA GERIATRICA SANTA SOFIA DE 

CARLOS A. ZAPPEGNO 
RLE  A 

03 - CORDOBA 36517 30678708131 
CENTRO GERIATRICO PRIVADO SANTA 

LUCIA SRL 
RLE A 

03 - CORDOBA 36536 30682247947 NUEVO SOL SRL RLE A 

03 - CORDOBA   30999062691 MUNICIPALIDAD LA PLAYOSA RLE A 

03 - CORDOBA 31724 30545894528 
SOCIEDAD DE BENEFICENCIA HTAL. 

ITALIANO DE CORDOBA 
RLE  A 

03 - CORDOBA 35468 27010087800 TABARLY OLGA INES RLEP A 

03 - CORDOBA 105846 33710053729 LA MANSION S.A RLEP A 

03 - CORDOBA 106451 30999122201 MUNICIPALIDAD DE JESUS MARIA RLE A 

03 - CORDOBA 99369 30999114497 
HOGAR GERIATRICO SAN JOAQUIN DE LA 

MUNICIPALIDAD DE AUSONIA 
RLE A 



03 - CORDOBA 64286 30708683856 EL PORTICO SRL RLE A 

03 - CORDOBA 50512 30654689403 MUNICIPALIDAD DE LA FRANCIA RLE A 

04 - MENDOZA 33148 27147561690 RINAUDO MARIA EUSEBIA RLE  A 

04 - MENDOZA 33148 27147561690 RINAUDO MARIA EUSEBIA RLE A 

04 - MENDOZA 32944 30655780234 GER S.A RLE A 

04 - MENDOZA 82882 27059707979 
HOSTAL DE LOS ABUELOS de CARDENAS 

Elida Rosa 
RLE A 

05 - BAHIA BLANCA 68124 30638792032 
HOGAR ABUELOS DEL HTAL. DR. RAMON 

CARRILLO MUNIC. MONTE HERMOSO 
IBP ADHERIDO   

05 - BAHIA BLANCA 86586 30664163752 
HOGAR GERIATRICO MELVIN JONES DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PUAN 
IBP ADHERIDO   

05 - BAHIA BLANCA 33463 30999036429 
MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE 

SAAVEDRA PIGUE 
IBP ADHERIDO   

05 - BAHIA BLANCA 69182 33999034689 MUNICIPALIDAD DE GUAMINI RLE A 



05 - BAHIA BLANCA 31734 30545985663 
HTAL. DARREGUEIRA SOC. DE 

BENEFICENCIA 
RLE A 

05 - BAHIA BLANCA 33463 30999036429 
MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE 

SAAVEDRA PIGUE 
RLE A 

05 - BAHIA BLANCA 33463 30999036429 
MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE 

SAAVEDRA PIGUE 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
88603 30711000379 RESIDENCIA NUEVA POMPEYA SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
112235 30714622206 RESIDENCIA MONTECARLO SRL RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
35328 23936768679 

RESIDENCIA PARA ADULTOS MAYORES 

BAHIA BLANCA DE ALBA JOSE 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32674 30654741928 PRESTACIONES SA RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
35609 27130710633 DE LA TORRE ADRIANA PATRICIA RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
31590 30515910634 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO SAN JORGE 

SA 
RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
31590 30515910634 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO SAN JORGE 

SA 
RLEP A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
40369 30655143080 NUESTRA SRA. DE GUADALUPE S.A. RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32707 30656863397 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO VILLA 

VERDE SRL 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
28469 30630309308 HOGAR GERIATRICO CATAMARCA SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
62124 30708288655 GERIATRIKA SRL RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
50552 30680648243 SWEET HOME SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32798 30661669973 INSTITUTO GERIATRICO LOYOLA S.R.L RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
99638 30714077232 GERIATRICO CAÑADA DE GOMEZ SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32505 30642661635 INSTITUTO GERIATRICO DE LOS SANTOS SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
97883 30709328545 ST ANDRE SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
35319 20145003335 CALANDRIA GUSTAVO MARCELO RLE  A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
75612 30709302732 

FUNDACION NUEVO HOGAR Y CENTRO DE 

ANCIANOS PARA LA COMUNIDAD JUDIA 
RLE  B 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36526 30680260555 SERGER SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
50726 20049171200 INSTITUTO GERIATRICO TIEMPO de R. CASAS RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
50635 30688506987 CRISBET SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
102059 30714472956 IGL SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
31995 30585948744 GIOCAR SA RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32794 30661565833 GERIATRICOS MOM SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
33186 33601961569 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO SAN 

GERVASIO SRL 
RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32052 30593997754 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO SAN JOSE 

SRL 
RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
76656 30709521701 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO BUENOS 

AIRES SRL 
RLE  A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
33181 33588226749 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO NUESTRA 

SRA. DE LUJAN S.R.L. 
RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
65229 30708693304 GEBEDOS SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
101837 30710672594 INSTITUTO GERIATRICO GAVILAN SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
101837 30710672594 INSTITUTO GERIATRICO GAVILAN SRL RLEP  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
101837 30710672594 INSTITUTO GERIATRICO GAVILAN SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
94297 30711936382 NONNI SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
77523 30708723742 MASOGO SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
71217 27117878711 

HOGAR GERIATRICO SANTA ROSA de 

FERVENZA ALICIA MABEL 
RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
33055 30682799788 BAFERAL SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
28466 30554841453 INSTITUTO GERIATRICO MAURA SRL RLE A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
1237 30557364060 HOGARES CANADA SRL RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36542 30683123818 LONG LIFE SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36541 30682790225 FELMA SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32354 30630899946 

GERIATRICO MODELO SANCHEZ DE LORIA 

SRL 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32790 30661254641 

INSTITUTO GERIATRICO JOHN JOHN de 

DURIGAN Virtudes, Ana María, y María Cristina 
RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36369 30659206648 LAGUNA DORADA SRL RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
35935 30584909508 OLDRICK S.A RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
66267 30659771892 INSTITUTO GERIATRICO CAFAYATE S.A RLEP  B 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32701 30656620907 ETERNA SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36394 30661237720 MADIDA S.A RLE  A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
33244 33660183359 

RESIDENCIA GERIATRICA MODELO BUENOS 

AIRES SRL 
RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36543 30683357576 OLDMAN S.A. RLEP  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
30969 23107464379 INSTITUTO GERIATRICO SAN MARINO RLE  A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
32522 30643435655 MYRJAV SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
111806 30715939033 SIRD KAL S.A RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
63150 30708578955 CENTRO GERIATRICO DORREGO SRL RLEP  B 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
33172 33578316669 

INSTITUTO GERIATRICO SAN JOSE DE 

FLORES SA 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
35857 30559791993 

ESTABLECIMIENTO GERIATRICO CASEROS 

DE MARIÑO Y CIA. 
RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
31905 30568267911 IGM 336 SA RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
105404 30559702087 RESIDENCIA SAN ALBERTO S.A RLE A 



06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36252 30645310361 OMEGA III SRL RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36400 30662949538 GERIMAR S.R.L. RLE A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
50808 30693286006 DAMAFE SRL RLEP A 

06 - CAPITAL 

FEDERAL 
36366 30659013688 RESIDENCIA GERIATRICA DEL SOL SRL RLEP  A 

07 - LA PLATA 32631 30651120213 ANTIGUO RECREO VENECIA SRL RLE A 

07 - LA PLATA 33125 30999107121 MUNICIPALIDAD DE CASTELLI IBP ADHERIDO   

07 - LA PLATA 91481 30712130780 MUNICIPALIDAD DE LEZAMA IBP ADHERIDO   

07 - LA PLATA 33526 30677162143 
HOSTPITAL STA. MARIA MAGDALENA - 

MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA 
IBP ADHERIDO   

07 - LA PLATA 97369 30711902399 FUNDACION MAKOM IBP ADHERIDO   

07 - LA PLATA 96988 30712159711 
GERIATRICO ORELLANA MARTA A. Y CIA 

SRL 
RLE A 



07 - LA PLATA 78712 30709260851 DORNAL S.A RLE A 

07 - LA PLATA 63155 30707128387 IMPLATED SRL RLE  A 

07 - LA PLATA 108324 27182831862 
RESIDENCIA CASTELET DE BARRAGAN 

MARIA ALEJANDRA 
RLE A 

07 - LA PLATA 30651 20124104999 COLLADO LUIS FRANCISCO RLE A 

07 - LA PLATA 112959 33714902739 HOGAR CUATRO ESTACIONES SRL RLEP B 

08 - SAN MARTIN 106145 30999006058 MUNICIPALIDAD DE VICENTE LOPEZ RLE B 

08 - SAN MARTIN 35925 30582356587 
CLINICA PRIVADA NTRA. SRA. DE 

GUADALUPE S.R.L. 
RLE A 

08 - SAN MARTIN 108325 30714401307 
LAURA MILONE ANDREA MILONE ELENA 

MILONE SH 
RLE A 

08 - SAN MARTIN 90442 33711549809 GERIATRICOS BAUBEN SRL RLE A 

08 - SAN MARTIN 60223 30707625356 RESIDENCIA GERIATRICA SAN LUCAS SRL RLE A 



08 - SAN MARTIN 77296 30709607290 LOS POLVORINES SRL RLE A 

08 - SAN MARTIN 36034 30610336341 RESIDENCIA GERIATRICA DEL NORTE SRL RLEP  A 

08 - SAN MARTIN 74956 30709783463 RESIDENCIA JOSE C. PAZ SRL RLEP  A 

08 - SAN MARTIN 96113 30712405011 CIAMACA SRL RLE A 

08 - SAN MARTIN 83649 30710105622 BRISAS DE AMOR SRL RLE  A 

08 - SAN MARTIN 36401 30663373117 
LOS NOGALES RESIDENCIA PARA GENTE 

MAYOR SRL 
RLE A 

08 - SAN MARTIN 93445 33707334229 NUEVO HOGAR S.A RLE A 

08 - SAN MARTIN 50587 30696297963 RAYHUEN S.R.L. RLEP  A 

08 - SAN MARTIN 32531 30643803794 CONVIVENCIA SRL RLEP  A 

08 - SAN MARTIN 36616 33586714509 RESIDENCIA GERIATRICA TRES ARCOS S.H RLE  A 



08 - SAN MARTIN 50535 30699363487 RESIDENCIA LIBERTAD S.R.L RLE  A 

08 - SAN MARTIN 92546 33712410189 
RESIDENCIA PARA MAYORES EL AMANECER 

SRL 
RLE  A 

08 - SAN MARTIN 102589 30714662143 MARJOCAR SRL - RESIDENCIA IRIS RLE A 

08 - SAN MARTIN 50655 30707180621 HOGAR SAN FRANCISCO DE ASIS SRL RLE  A 

08 - SAN MARTIN 66260 30709094358 NUEVO HOGAR SAN MARINO SRL RLE  A 

08 - SAN MARTIN 36319 30654576943 INSTITUTO AYELEN SRL RLE A 

08 - SAN MARTIN 50537 30688622685 RESIDENCIAS GERIATRICAS EVIS S.A RLE A 

08 - SAN MARTIN 50536 30688622375 INSTITUTO GERIATRICO GREEM S.A. RLE A 

08 - SAN MARTIN 50537 30688622685 RESIDENCIAS GERIATRICAS EVIS S.A RLE  A 

08 - SAN MARTIN 36559 30687484890 COCE SA RLE A 



08 - SAN MARTIN 32785 23043773739 INSTITUTO GERIATRICO MIS AMIGOS RLEP  A 

09 - ROSARIO 50551 20060534544 WALTER ANIBAL MAFFEI RLE  A 

09 - ROSARIO 34002 27176681840 
INSTITUTO CASA DE LOS PADRES de 

OLIVERA SANDRA MARCELA 
RLEP A 

09 - ROSARIO 62655 20268351761 COHEN ALBARENQUE NICOLAS ALBERTO RLE A 

09 - ROSARIO 32934 30674446302 
INSTITUTO GERIATRICO TALLER DE VIDA 

SRL 
RLEP A 

09 - ROSARIO 50581 30701472329 THE GRAND FATHER S.R.L. RLE A 

09 - ROSARIO 114881 30717556107 RESIDENCIA ALMA SRL RLEP A 

09 - ROSARIO 33330 30567921642 I.A.P.A SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 33490 20172291318 
RESIDENCIA BELEN DE LUIS FERNANDO 

LOPEZ 
RLEP  A 

09 - ROSARIO 33490 20172291318 
RESIDENCIA BELEN DE LUIS FERNANDO 

LOPEZ 
RLE  A 



09 - ROSARIO 50614 33698327389 
RESIDENCIA PARA ADULTOS MAYORES 

SANTA ANA S.A. 
RLE  A 

09 - ROSARIO 103635 27230618297 
GERIATRICO FLORIDA NORTE DE BISELLI 

ROMINA VANESA 
RLE A 

09 - ROSARIO 90751 27119225057 MORESCHI MYRIAM SILVIA RLE A 

09 - ROSARIO 98749 30712383433 MI NUEVO HOGAR SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 98749 30712383433 MI NUEVO HOGAR SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 63632 27037923988 SUCESION DE OLGA ATENCIO RLE A 

09 - ROSARIO 36339 30656628231 
INSTITUTO GERIATRICO TIEMPO PRESENTE 

SRL 
RLEP  A 

09 - ROSARIO 31128 30689193087 HORACIO SCAGLIA SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 70879 27164917474 
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE 

NAVARRO LAURA BEATRIZ 
RLE  A 

09 - ROSARIO 62577 30707737464 GERIATRICO MEDICO INTEGRAL SRL RLE  A 



09 - ROSARIO 32982 30676865280 VILLA VIDA SRL RLE A 

09 - ROSARIO 32697 30656572856 RESIDENCIA GERIATRICA BARNETT SRL RLE A 

09 - ROSARIO 50630 33698262899 PUENTE VICTORIA SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 50629 33693647709 SANBEAN SRL RLEP A 

09 - ROSARIO 99320 30714430641 INSTITUTO GERIATRICO PLAZA SRL RLEP A 

09 - ROSARIO 36309 30652710766 BERSIL SRL RLE A 

09 - ROSARIO 63109 20172758860 
GCO. EL HOGAR de MASCIOTTA GUSTAVO 

ADRIAN 
RLE B 

09 - ROSARIO 33209 30674496806 JESUS DE NAZARETH SRL RLE A 

09 - ROSARIO 33330 30567921642 I.A.P.A SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 31312 27109884184 
GERIATRICO LA FAMILIA DE LANCELLOTTI 

LILIANA 
RLE  A 



09 - ROSARIO 50539 33693663569 GUARDERIA DORREGO SRL RLE  A 

09 - ROSARIO 33310 30674999514 MARIA PAZ S.R.L. RLE A 

09 - ROSARIO 86102 27033324028 
GERIATRICO LOS ROBLES de NIRMA 

CINQUINI 
RLE  A 

09 - ROSARIO 95388 30711650438 STE S.R.L. RLE A 

09 - ROSARIO 109992 30710796234 FUNDACIÓN ESTANCIA LA CATALINA RLE  A 

09 - ROSARIO 33331 20061869256 
GERIATRICO TRINIDAD ZABALA RAFAEL 

JUAN 
RLE A 

09 - ROSARIO 97799 30712516867 BRISAS DEL SUR SRL RLE A 

09 - ROSARIO 50524 33685467319 VILLA BORGES SRL RLE A 

09 - ROSARIO 32572 23135024279 DUTRA ROBERTO DANIEL RLE A 

09 - ROSARIO 50578 33701435139 JARDINES DEL SUR SRL RLE A 



09 - ROSARIO 62654 30695355692 TERCERA EDAD SRL RLE A 

09 - ROSARIO 28492 30634925410 
CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

NACIONALES DE CHABÁS 
RLE A 

09 - ROSARIO 50534 30674027466 SAMCO DR. JUAN MANINO RLE A 

10 - LANUS 87553 30710795467 RESIDENCIA PARQUE SAN EMILIANO S.A RLE  A 

10 - LANUS 94178 30711126194 HOGAR GERIATRICO SAN VALENTIN SRL RLEP A 

10 - LANUS 64147 30708932368 SUR OTOÑAL SRL RLEP  A 

10 - LANUS 33014 30679651354 INSTITUTO DEL SOL SA RLE  A 

10 - LANUS 32803 30662281707 ADMINISTRADORES DE SALUD SA RLE  A 

10 - LANUS 32759 30659838679 LA DIAMELA S.A. RLEP A 

10 - LANUS 77004 30539445207 
SOCIEDAD CIVIL HOGAR DE ANCIANOS SAN 

ROQUE 
IBP ADHERIDO   



10 - LANUS 95378 30711984913 ASISPA SRL RLE  A 

10 - LANUS 30914 23052512654 BARBAGELATA MARIA ISABEL RLE  A 

10 - LANUS 31971 30583520305 RESIDENCIA GERIATRICA D'AQUILA S.A RLE  A 

10 - LANUS 32796 30661591001 COMARGE S.A. RLE  A 

10 - LANUS 110095 30716144093 DIMERIZ SRL RLE A 

10 - LANUS 104397 30545876090 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE BENEFICENCIA 

HOSPITAL ESPAÑOL - POST QUIEBRA 
RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 107931 30714919365 RESIDENCIA MODELO OSTENDE S.A. RLE B 

11 - MAR DEL PLATA 33013 30679547042 INSTITUTO DEL MAR S.A RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 33013 30679547042 INSTITUTO DEL MAR S.A RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 33512 30676766959 SAN AGUSTIN SALUD S.R.L. RLEP A 



11 - MAR DEL PLATA 103170 30714296546 ANMADA SRL HOGARES CRISTINA RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 103170 30714296546 ANMADA SRL HOGARES CRISTINA RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 50656 30692594181 ACRIMAR RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 50656 30692594181 ACRIMAR RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 78835 30709840343 GLOBAL SALUD S.A RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 80507 30710235143 
RESIDENCIA GERIATRICA BATAN de PRIETO 

S. Y LAZZARO A. 
RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 114866 30714993662 MDQ BEN Y VAL SRL RLE  B 

11 - MAR DEL PLATA 94946 30711150958 
COOP TRABAJO PARA LA SALUD DAVID 

LTDA 
RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 91561 30709172278 HOMAMAR S.A RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 114578 27402570224 OLMEDO MAGALI RLEP A 



11 - MAR DEL PLATA 28457 30660750114 HOGAR SAN ANDRES S.A. RLEP A 

11 - MAR DEL PLATA 28457 30660750114 HOGAR SAN ANDRES S.A. RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 63600 33708825439 ESTEPA S.A RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 62817 30707834818 
COOPERATIVA DE TRABAJO EL HOGAR 

LTDA. 
RLE B 

11 - MAR DEL PLATA 83292 30665249715 
ASOCIACIÓN COOPERADORA HOGAR DE 

ANCIANOS DE MAIPU 
IBP ADHERIDO   

11 - MAR DEL PLATA 33118 30999058082 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO SOLANET 

de AYACUCHO 
IBP ADHERIDO   

11 - MAR DEL PLATA 25823 30999022819 HTAL. MUNICIPAL GASPAR M. CAMPOS IBP ADHERIDO   

11 - MAR DEL PLATA 28458 27049359506 
HOGAR GERIATRICO MODELO SAN JORGE de 

NORMA B. BATAN 
RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 63890 30707739246 MILENA S.A RLEP A 

11 - MAR DEL PLATA 50355 30642532932 
HOSPITAL RAMON SANTAMARINA - 

MUNICIPALIDAD DE TANDIL 
IBP ADHERIDO   



11 - MAR DEL PLATA 78320 30639429616 MUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA IBP ADHERIDO   

11 - MAR DEL PLATA 95763 30709495603 HOGAR NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN SRL RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 113628 27167298724 SÁNCHEZ SILVIA GABRIELA RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 32431 27935904035 GILDA AUTIERI RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 30751 20931824547 
HOGAR SANTIAGO APOSTOL de DAVID 

LOPEZ SANCHEZ 
RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 97133 30712303197 SALUD ESPINOZA SRL RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 33190 33608406579 PSIQUIS SRL RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 112592 30716746409 LAGO FAGNANO S.A RLE  A 

11 - MAR DEL PLATA 60938 30708162619 
COMPLEJO GERIATRICO LA TRANQUILIDAD 

SA 
RLE A 

11 - MAR DEL PLATA 63061 30708499540 LAS LILAS DEL MAR SRL RLE A 



12 - SALTA 92386 30597388663 
HOGAR DE ANCIANOS PADRE ISMAEL 

SUELDO PRELATURA DE CAFAYATE 
IBP ADHERIDO   

12 - SALTA 93847 30709036153 HOGAR DE ANCIANOS SAN JOSE IBP ADHERIDO   

13 - CHACO 74302 30707277269 EL BUEN SAMARITANO S.A. RLE B 

13 - CHACO 103346 30712106278 BETANIA S.A RLE B 

13 - CHACO 89071 30709270490 
FUNDACION NAZARETH (HOGAR DE 

ANCIANOS NAZARETH) 
RLE A 

14 - ENTRE RIOS 33402 33637140219 ASOCIACION HOGAR SANTA RITA IBP ADHERIDO   

14 - ENTRE RIOS 35709 30522699256 
HOGAR DE ANCIANOS "SAN VICENTE DE 

PAUL" SOCIEDAD DAMAS VICENTINAS 
RLE A 

15 - SANTA FE 36491 30674645402 
HOGAR ANITA JARDIN DE AMOR COMUNA 

CARLOS PELLEGRINI 
IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 33398 30674373488 
ASOCIACION COOPERADORA HOGAR DE 

ANCIANOS "EL TAJAMAR" 
IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 36658 33674352749 
CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

"VILLA GUILLERMINA" 
IBP ADHERIDO   



15 - SANTA FE 36483 30674340288 FUNDACION MALABRIGO IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 32927 30674273785 HOGAR DE ANCIANOS DE MARIA JUANA IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 36480 30674137199 
ASOCIACION COOPERADORA DEL HOGAR DE 

ANCIANOS DE MONJE 
IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 32932 30674352502 
ASOCIACION HOGAR DE ANCIANOS PADRE 

ELIGIO GIACOMOZZI 
IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 33263 33674356639 
ASOCIACION COOP. HOGAR DE ANCIANOS 

SAN JOSE 
IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 36154 30632283020 SAMCO IRIGOYEN IBP ADHERIDO   

15 - SANTA FE 70749 30709398020 
ESTABLECIMIENTO GERIATRICO DR. 

CARLOS BACILE SRL 
RLE A 

16 - NEUQUEN 63321 30708484470 SERVICIOS GERIATRICOS PATAGONICOS SRL RLE A 

17 - CHUBUT 50746 30707224564 HOGAR DEL NUEVO SOL S.H RLE A 

18 - MISIONES 63153 30707499857 
CONGREGACION MISIONERA DE LAS 

SIERVAS DEL ESPIRITU SANTO 
IBP ADHERIDO   



18 - MISIONES 94576 30683256400 

HTAL. MONOCLINICO DE GERIATRIA VILLA 

LANUS MINISTERIO DE SALUD PUBLICA 

MISIONES 

IBP ADHERIDO   

18 - MISIONES 36097 30622282972 
ASOCIACION PRO AYUDA AL HOGAR SANTA 

MARTA 
RLE A 

19 - SANTIAGO DEL 

ESTERO 
30560 30552590208 OBISPADO DE AÑATUYA RLE  A 

20 - LA PAMPA 40168 30671597652 
ASOC. COOPERADORA GERIATRICO MIXTO 

"DR. GUILLERMO RAWSON" 
IBP ADHERIDO   

20 - LA PAMPA 40050 33999195739 MUNICIPALIDAD DE VICTORICA IBP ADHERIDO   

20 - LA PAMPA 63444 30694836530 MUNICIPALIDAD DE INTENDENTE ALVEAR IBP ADHERIDO   

21 - SAN JUAN 50715 30700761297 MIRAFLORES SRL RLEP  A 

21 - SAN JUAN 50715 30700761297 MIRAFLORES SRL RLE  A 

21 - SAN JUAN 102759 33712136559 RESIDENCIA GERIATRICA SAN GABRIEL SRL RLE A 

24 - CATAMARCA 102292 30714553379 GALA SRL - (ROSA DEL ANGEL) RLE A 



25 - LA RIOJA 36463 30671858588 
ASOCIACION DE BENEFICENCIA HOGAR 

ANCIANOS EL SALVADOR 
IBP ADHERIDO   

26 - SAN LUIS 114579 30715884476 TEMPUS SRL RLEP A 

27 - RIO NEGRO 63321 30708484470 SERVICIOS GERIATRICOS PATAGONICOS SRL RLE A 

29 - MORON 36545 30683898461 TIFERET HOGAR GERIATRICO S.R.L. RLE A 

29 - MORON 98903 30714662097 LAS CARLOTAS S.A RLE A 

29 - MORON 32787 30661177736 INSTITUTO GERIATRICO MARANATA SRL RLE A 

29 - MORON 64602 30708725680 EL HOGAR DE LOS ABUELOS S.A RLE A 

29 - MORON 32996 30624820157 
RESIDENCIA GERIATRICA SANTA ISABEL 

S.A. 
RLE  A 

29 - MORON 85553 30711521522 
HOGAR SUIZO de ALEJANDRO DAVID 

PITMAN y MARTA ELISA CANTOS S.H 
RLE A 

29 - MORON 33288 30584722378 RESIDENCIA SAN ANTONIO DE PADUA SA RLE A 



29 - MORON 33203 33627476049 
RESIDENCIA GERIATRICA DEL BUEN AYRE 

SRL 
RLE A 

29 - MORON 50634 30699155108 GRANDFATHERS S.A. RLE  A 

29 - MORON 83634 30708983868 HOGAR DE ANCIANOS EL PARQUE S.A. RLEP A 

29 - MORON 100964 30714458163 RESIDENCIA DEL OESTE SA RLE  A 

29 - MORON 83634 30708983868 HOGAR DE ANCIANOS EL PARQUE S.A. RLE A 

29 - MORON 78921 30710221126 HOGAR CASASOL SRL RLE A 

29 - MORON 35711 30523004863 CHALET SUIZO SA RLE A 

29 - MORON 33216 30558554882 AGROMEDICA ALFABE SA RLEP A 

29 - MORON 111396 30716990687 NOVA VITA S.A RLE A 

29 - MORON 111396 30716990687 NOVA VITA S.A RLEP  A 



30 - AZUL 60227 30999004527 HTAL. MUNICIPAL SANCHOLUZ DE LAPRIDA IBP ADHERIDO   

30 - AZUL 36572 30999058392 
CASA HOGAR DE BOLIVAR MUNICIPALIDAD 

DE BOLIVAR 
IBP ADHERIDO   

30 - AZUL 100071 30999005205 MUNICIPALIDAD DE GRAL. ALVEAR IBP ADHERIDO   

30 - AZUL 82073 30531376079 
ASOCIACION DAMAS VICENTINAS DE 

OLAVARRIA 
IBP ADHERIDO   

30 - AZUL 54017 30999003601 MUNICIPALIDAD DE AZUL IBP ADHERIDO   

30 - AZUL 85410 27310945957 
CENTRO MODELO DE GERIATRIA EMPRESA 

LAPRIDA de URSULA KEES 
RLE  A 

31 - JUNIN 36414 30665560933 CLINICA PRIVADA DEL LAGO SA RLEP A 

31 - JUNIN 76951 30531642437 
SOCIEDAD DAMAS DE CARIDAD HOGAR DE 

JESUS 
IBP ADHERIDO   

31 - JUNIN 69385 30543471999 
SOCIEDAD DAMAS DE CARIDAD DEL HOGAR 

DEL CARMEN 
IBP ADHERIDO   

32 - LUJAN 40205 33529076709 
CASA DE LA DIVINA PROVIDENCIA FILIAL 

INST. HNAS. POBRES BONAER. SAN JOSE 
RLE  A 



32 - LUJAN 110094 30716537265 HOGAR GERIATRICO BELEN SRL RLE A 

32 - LUJAN 80900 30710709994 SAN GABRIEL DE BARADERO S.A RLE  A 

32 - LUJAN 32955 30612472110 RESIDENCIA GERIATRICA SAN NICOLAS SRL RLEP  A 

32 - LUJAN 59965 30707215948 EMPRENDIMIENTOS ARGENTINOS S.A RLEP  A 

32 - LUJAN 59965 30707215948 EMPRENDIMIENTOS ARGENTINOS S.A RLE A 

32 - LUJAN 33373 30654925492 MUNICIPALIDAD DE SAN ANDRES DE GILES RLE A 

32 - LUJAN 53542 30664543423 

MUNICIPALIDAD GRAL. LAS HERAS - HOGAR 

DE LA TERCERA EDAD ELINA CARBONARI 

DE LANGAN 

RLE A 

32 - LUJAN 36409 30664540769 MUNICIPALIDAD DE NAVARRO IBP ADHERIDO   

32 - LUJAN 88211 33999034069 MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR IBP ADHERIDO   

32 - LUJAN 54297 30999000947 MUNICIPALIDAD DE LUJAN IBP ADHERIDO   



34 - CONCORDIA 101833 30714359610 GUDRETIRO SRL RLEP A 

34 - CONCORDIA 33399 30670745437 HOGAR DE ANCIANOS LA INMACULADA IBP ADHERIDO   

34 - CONCORDIA 98508 30712544674 EL PRIU S.R.L. RLE  A 

35 - SAN JUSTO 35917 30580591600 HOGAR GERIATRICO DORREGO SRL RLE  A 

35 - SAN JUSTO 35917 30580591600 HOGAR GERIATRICO DORREGO SRL RLEP A 

35 - SAN JUSTO 75862 20224035471 
RESIDENCIA GERIATRICA DON BARTOLOME 

de FERNANDO G. ALGAÑARAS 
RLEP A 

35 - SAN JUSTO 50580 30681773645 HOGAR  DE ANCIANOS SAN FRANCISCO S.A RLE  A 

35 - SAN JUSTO 108323 30715833731 HOGAR MARIA AUXILIADORA SRL RLE  A 

35 - SAN JUSTO 32779 20124182701 
INSTITUTO GERIATRICO SAN SALVADOR de 

OSCAR ALBERTO FAISAL 
RLE  A 

35 - SAN JUSTO 83185 30710951000 GERIHOME SRL RLEP A 



35 - SAN JUSTO 111585 30715628216 HITRA S.A RLE A 

36 - RIO CUARTO 105860 30999101328 MUNCIPALIDAD DE JOVITA RLE A 

36 - RIO CUARTO 94521 30999113954 
ESTABLECIMIENTO GERIATRICO MUNICIPAL 

DE CHAZON 
IBP ADHERIDO   

36 - RIO CUARTO 92818 30668834708 

GERIATRICO MUNICIPAL DE PUEBLO 

ITALIANO "MARTINA PEROZKA POZZI DE 

GARCIA" 

IBP ADHERIDO   

36 - RIO CUARTO 41608 30999051673 MUNICIPALIDAD DE GENERAL LEVALLE IBP ADHERIDO   

36 - RIO CUARTO 40904 30684006262 
COOP. HOSPITAL  MUNICIPAL Y HOGAR DE 

ANCIANOS SAN JUAN EVANGELISTA 
IBP ADHERIDO   

36 - RIO CUARTO 33376 33668857049 COOSAVIA LIMITADA IBP ADHERIDO   

36 - RIO CUARTO 103920 27168569764 
RESIDENCIA GER. PRIV. GENERAL CABRERA 

DE LILIANA RECOSTA 
RLE A 

37 - QUILMES 75997 30709605905 GERIATRICO BERNAL SRL RLE A 

37 - QUILMES 32683 30655138001 
CLINICA DE PSICOPATOLOGIA EL CEDRO 

SRL 
RLE B 



37 - QUILMES 91272 30711775664 
RESIDENCIA PARA ADULTOS MAYORES EL 

ALEPH DEL BOSQUE S.A 
RLE A 

37 - QUILMES 33110 30999004454 MUNICIPALIDAD DE FLORENCIO VARELA IBP ADHERIDO   

37 - QUILMES 32192 30613004595 LA CASA DEL ABUELO SRL RLE A 

38 - CHIVILCOY 106908 33716176199 LA CASA DE FILOMENA RESIDENCIA S.R.L RLE A 

38 - CHIVILCOY 32850 30667543297 GERIATRICOS RENACER SA RLE A 

38 - CHIVILCOY 112591 30716584026 PAVIRA SERVICIOS SRL RLE A 

38 - CHIVILCOY 112591 30716584026 PAVIRA SERVICIOS SRL RLE A 

38 - CHIVILCOY 40228 30999116309 HOSPITAL MUNICIPAL DE SALLIQUELO RLE  A 

38 - CHIVILCOY 70783 30999254116 
MUNICIPALIDAD DE HIPOLITO YRIGOYEN 

HOSP. MUNICIPAL SAN JOSE 
RLE A 

38 - CHIVILCOY 50545 30666518736 RESIDENCIAL 9 DE JULIO SRL RLE  A 



38 - CHIVILCOY 88286 30711684758 LUGRACOM S.A RLE  A 

38 - CHIVILCOY 28506 30536355525 
SOCIEDAD PROTECTORA DE ANCIANOS 

DESVALIDOS 
RLE  A 

38 - CHIVILCOY 33039 30610023629 
ASOCIACION HOGAR DE ANCIANOS DE 

SUIPACHA "HERMANA TRINIDAD VICANDI" 
RLE A 

38 - CHIVILCOY 101123 33541032679 
COLONIA HOGAR MUNICIPAL PARA 

ANCIANOS DE CHIVILCOY 
RLE  A 

38 - CHIVILCOY 36585 33518836949 ASOCIACION AMIGOS DE LA ANCIANIDAD IBP ADHERIDO   

38 - CHIVILCOY 103597 30999064120 
COMPLEJO DE ABUELOS COMUNITARIO 

INTEGRADOR DE LA MUNIC. DE RIVADAVIA 
IBP ADHERIDO   

38 - CHIVILCOY 106899 30553651189 
CONGREGACIÓN SAGRADO CORAZÓN DE 

JESUS 
IBP ADHERIDO   

38 - CHIVILCOY 28505 33999063999 
HOGAR MARCELO CASTELLA 

MUNICIPALIDAD DE TRENQUE LAUQUEN 
IBP ADHERIDO   

38 - CHIVILCOY 59260 33545679359 
HOSPITAL LOCAL SANTA LUCIA (MUNIC. 

SAN PEDRO) 
IBP ADHERIDO   

 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I - SEPTIEMBRE/23 - NOMINA DE RESIDENCIAS DE LARGA ESTADÍA ADHERIDAS 
(RES. 896/DE/23)

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 36 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.09.28 17:14:23 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.09.28 17:14:23 -03:00 
 


	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
	numero_documento: DI-2023-17-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Mónica Laura Roque
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 36
	Pagina_2: Página 2 de 36
	Pagina_3: Página 3 de 36
	Pagina_4: Página 4 de 36
	Pagina_5: Página 5 de 36
	Pagina_6: Página 6 de 36
	Pagina_7: Página 7 de 36
	Pagina_8: Página 8 de 36
	Numero_18: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_19: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_16: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_17: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_14: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_15: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_12: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_13: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_10: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_11: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_36: Página 36 de 36
	Pagina_34: Página 34 de 36
	Pagina_35: Página 35 de 36
	Pagina_32: Página 32 de 36
	Pagina_33: Página 33 de 36
	Pagina_30: Página 30 de 36
	Pagina_31: Página 31 de 36
	Numero_29: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_27: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_28: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_9: Página 9 de 36
	Numero_25: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_26: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_23: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_24: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_21: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_22: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_29: Página 29 de 36
	Numero_20: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_27: Página 27 de 36
	Pagina_28: Página 28 de 36
	Pagina_25: Página 25 de 36
	Pagina_26: Página 26 de 36
	Pagina_23: Página 23 de 36
	Pagina_24: Página 24 de 36
	Pagina_21: Página 21 de 36
	Pagina_22: Página 22 de 36
	Pagina_20: Página 20 de 36
	Numero_36: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_34: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_35: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_32: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_33: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_18: Página 18 de 36
	Numero_30: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_19: Página 19 de 36
	Numero_31: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Pagina_16: Página 16 de 36
	Pagina_17: Página 17 de 36
	Pagina_14: Página 14 de 36
	Pagina_15: Página 15 de 36
	Pagina_12: Página 12 de 36
	Pagina_13: Página 13 de 36
	Pagina_10: Página 10 de 36
	Pagina_11: Página 11 de 36
	Numero_4: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_3: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_6: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_5: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_8: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_7: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_9: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_2: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	Numero_1: IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP


